
 

 

1 

 

 平成 30年２月14日 

各  位 

 

 

 

 

 

 

配当方針の変更に関するお知らせ 
 

当社は、平成 30年２月14日開催の取締役会において、当社の配当政策の基本方針を変更することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．配当方針の変更内容 

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要な政策の一つと考えており、配当については企業体質の強化と将

来の事業展開を勘案しながら業績に応じて配当を実施することとし、親会社株主に帰属する当期純利益をベースと

した配当性向を「10％以上 20％目標」とする利益還元を目指すことを基本方針としてまいります。 

  

（ご参考）１株あたりの期末配当金の実施実績と計画 

平成 28年 12月期実績 平成 29年 12月期予定 平成 30年 12月期計画 

５円 ６円（※） 12円（変更後の配当方針） 

  ※平成 30年３月29日開催の第 28回定時株主総会の決議による。 

 

２．変更の理由 

当社は、平成 20年のリーマン・ショックの影響により、事業の一時的な縮小を余儀なくされましたが、平成 24

年以降、事業の正常化のため、不動産ビジネス・ポートフォリオのチャンネルを増やしてまいりました。また、資

金調達の面では、短期資金に依存しないリスク回避型調達方針により、財務体質を強化してまいりました。 

これら市況変化に対応できる事業チャンネルの多様化と資金調達方針の安定化により、平成 25年 12月期以降、

５期連続の増収を続け、更に、平成29年 12月期においては、当社創業以降、経常利益は過去最高を記録いたしま

した。株主還元においては、これまでの配当方針に基づき、平成27年 12月期の過去最高経常利益を契機に６年ぶ

りに復配し、自己株式の取得や継続的な配当を実施してまいりました。 

当社は現在、「再成長期」として事業拡大の中期経営計画を掲げ、その進捗として初年度は一定の成果を挙げる

ことができました。そして、株主の皆様への利益還元においても、今後の中期経営計画の進捗に応じた配当を明確

化していくことが必要であると判断したことから、当社の配当政策の基本方針を見直しいたしました。 

 株主の皆様におかれましては、今後もご支援賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

３．実施の時期 

 平成 30年 12月期の期末配当より実施を計画しております。 

以上 

会 社 名 株式会社ラ・アトレ 

代表者名 代表取締役社長   脇田 栄一 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ８８８５） 

問合せ先 執行役員 ＩＲ担当 島田 隆浩 

電話番号 （03）5405-7300（代表） 

（URL  http://www.lattrait.co.jp/） 


